ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ GIO LINH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gio Linh, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc tìm cha, mẹ đẻ và người thân cho trẻ bị bỏ rơi

Thực hiện Luật Hộ tịch năm 2014; Khoản 2, Điều 14 Nghị định số
123/2015/NĐ-CP, ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều
và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; UBND xã Gio Linh, tỉnh Quảng Trị thông
báo:

Vào lúc 01 giờ 00 phút, ngày 03/01/2026, UBND xã Gio Linh nhận được
tin báo từ gia đình ông Bùi Ngọc Miễng thường trú tại thôn Long Hải, xã Gio
Linh, tỉnh Quảng Trị về việc phát hiện 01 (một) trẻ em bị bỏ rơi tại cổng nhà của
ông.

Đặc điểm nhận dạng của trẻ như sau:
- Giới tính: Nam
- Tình trạng sức khỏe: Bình thường Cân nặng: 03kg
- Vật dụng, giấy tờ, đồ dùng của trẻ: Khi phát hiện cháu bé mặc áo trắng

hoa nhỏ màu nâu và đội mũ màu trắng, quấn 2 khăn màu cam và màu xanh, bỏ
trong một giỏ nhựa sơ sinh. Kèm theo 1 bình sữa, 1 hộp sữa nhãn hiệu NAN, 1
gói khăn ướt, 2 khăn sữa, 1 chai dầu tràm, 8 cái bĩm và 255.000 đồng.

UBND xã đã lập biên bản về việc trẻ bị bỏ rơi theo quy định của pháp luật.
Người được tạm thời giao chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ là gia đình ông Bùi Ngọc
Miễng, sinh năm 1960 (là người phát hiện trẻ bỏ rơi) cùng vợ là bà Hoàng Thị
Diểu, sinh năm 1964; hộ khẩu thường trú: Thôn Long Hải, xã Gio Linh, tỉnh
Quảng Trị.

Nay, UBND xã Gio Linh thông báo tìm cha, mẹ đẻ và người thân cho trẻ
bị bỏ rơi nói trên. Trong thời hạn 07 ngày (kể từ ngày 07/01/2026 đến hết ngày
13/01/2026), ai là cha, mẹ đẻ, người thân của trẻ đến UBND xã Gio Linh, tỉnh
Quảng Trị để làm thủ tục nhận lại trẻ. Quá thời hạn nêu trên, nếu không có người
đến nhận trẻ, UBND xã Gio Linh sẽ tiến hành làm thủ tục đăng ký khai sinh và
các thủ tục liên quan cho trẻ bỏ rơi theo quy định.

Trong thời gian thông báo, nếu ai biết thông tin về cha, mẹ đẻ, người thân
của trẻ thì kịp thời thông báo về UBND xã Gio Linh theo số điện thoại
0915703383 (Đồng chí: Nguyễn Hữu Thi  Phó chủ tịch UBND xã).

Hoặc số điện thoại 0944572326 bà Nguyễn Thị Niềm Chuyên viên văn
phòng HĐND & UBND xã.

Thông báo này được phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã Gio Linh;
đăng trên trang thông tin điện tử của xã địa chỉ (website:https://giolinh.quangtrigov.vn);
Niêm yết tại trủ sở UBND xã Gio Linh, Trung tâm học tập cộng đồng các thôn trên địa
bàn xã.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c)
- CT, các PCT UBND xã;
- TT UBMT xã;
- Phòng Văn hóa - xã hội xã;
- Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Trụ sở UBND xã (niêm yết);
- Trưởng các thôn;
- Lưu: VTUB.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

                            PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thi

		2026-01-06T11:32:25+0700

		2026-01-06T13:58:48+0700

		2026-01-06T13:58:48+0700

		2026-01-06T13:58:48+0700